
 

 

                                   

 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola,  

Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

Sídlo organizace: Pionýrů 2352, 738 01 Frýdek – Místek 

tel.: 558433525, e-mail: ruzovka@ruzovka.eu 
 

 

 

Škola z Frýdku-Místku je „světová“ 

 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace na ulici Pionýrů 2352, se pyšní titulem  

 

 

 

Slavnostní setkání Světových škol se konalo dne 18. 6. 2019 v Centru 

současného umění DOX v Praze. Zúčastnilo se jej 12 škol z celé ČR, které ve 

školním roce 2018/2019 usilovaly o získání prestižního titulu Světová škola. 

Školy, které chtěly titul získat, plnily náročné podmínky při pořádání 

workshopů, tvořivých dílen, anket, prezentací, učebních lekcí, zpracování a 

vyhodnocení dotazníků a jiné. Dalším kritériem pro získání titulu bylo cílené 

využívání metod globálního rozvojového vzdělávání ve výuce. 

Mezi pozvanými hosty byli zástupci pořádající neziskové organizace Člověk 

v tísni o.p.s., program Varianty, zástupci MŠMT, Ministerstva zahraničních věcí 

ČR, ambasadorka projektu Lejla Abbasová a další organizace, které pomáhají   

řešit palčivé problémy světa. Celá akce byla velmi zdařilá, žáci prezentovali naši 

školu a průběh celoročního projektu „Dědečku, babičko, pojďte s námi do 

školy“ a také komunitní akci pro veřejnost s názvem „Frýdek-Místek před 100 

lety očima seniorů“. V panelové diskusi se ptali seniorů města Frýdku-Místku na 

dobu jejich dětství, mládí, zážitky a vzpomínky. 

Naše škola získala plněním projektu nejen titul Světová škola, ale také dobré 

jméno jak v regionálním, tak v republikovém měřítku. Summit Světových škol 

byl pro nás velkým zážitkem a zhodnocením celoroční usilovné práce školního 

žákovského a učitelského týmu v projektu Světová škola. 

Velké poděkování za získání titulu patří také našemu strategickému 

projektovému partneru Senioři ČR, díky kterému jsme mnohé akce úspěšně 

realizovali. 
 

 

Zpracovala: Mgr. Zdeňka Tylečková 

Ve Frýdku – Místku dne: 19. 6. 2019 

 



 

 

                                   

 
 

 

 


